ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX     Trà Bồng, ngày     tháng 8 năm 2022

V/v triển khai nhận ký quỹ

và cho vay để ký quỹ đối với

người lao động đi làm việc

tại Hàn Quốc theo chương

trình cấp phép việc làm cho

người lao động nước ngoài

của Hàn Quốc

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Phòng Giao dịch Ngân hàng CS-XH huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 1874/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày

29/7/2022 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc

triển khai nhận ký quỹ và cho vay để ký quỹ đối với người lao động đi làm việc

tại Hàn Quốc theo chương trình cấp phép việc làm cho người lao động nước

ngoài của Hàn Quốc (văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị liên quan theo chức năng,

nhiệm vụ của ngành, lĩnh vực nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung theo

Công văn nêu trên của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp

với các phòng, ban liên quan và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai, tuyên

truyền, phổ biến việc ký quỹ và hỗ trợ cho vay để ký quỹ đối với người lao động

thuộc đối tượng chính sách có nhu cầu vay vốn đi làm việc tại Hàn Quốc theo

Chương trình cấp phép việc làm cho người lao động nước ngoài của Hàn Quốc,

được vay vốn tại Chi nhánh Ngân hàng chính sách xã hội theo Công văn

988/NHCSXH-KHTD ngày 21/7/2022.

Yêu cầu Trưởng Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VPH: CPVP(VX), CVVX;

- Lưu: VT; Hg

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2022-08-03T14:19:47+0700

		2022-08-03T15:09:11+0700

		2022-08-03T15:09:11+0700

		2022-08-03T15:09:11+0700